
 

08.12.2017 9:43:34 Z:\!ГОСВЕБ\2017\12\Redum2017-136.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  12.12.2017  № 136 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Кировской области от 25.01.2008 № 181 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ               

«О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федераль-

ного закона от 26.07.2017 № 192-ФЗ), Законом Кировской области                              

от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»              

(в редакции Закона Кировской области от 09.11.2017 № 110-ЗО), статьей 38 

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области Даровская районная Дума Даровского района Кировской об-

ласти РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области (далее - Поло-

жение о муниципальной службе), утвержденное решением Даровской район-

ной Думы Кировской области от 25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области» (в редакции решения Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 30.06.2017 № 85), следующие изменения: 

1.1. Главу 1 Положения дополнить пунктами 1.4 и 1.5 следующего со-

держания: 

«1.4. Нанимателем для муниципальных служащих является муници-

пальное образование Даровской муниципальный район Кировской области             



 

08.12.2017 9:43:52 Z:\!ГОСВЕБ\2017\12\Redum2017-136.doc 

2 

(далее - район), от имени которого полномочия нанимателя осуществляет 

представитель нанимателя (работодатель). 

1.5. Представителем нанимателя (работодателем) для муниципальных 

служащих является руководитель органа местного самоуправления, в котором 

они проходят службу.». 

1.2. В пункте 2.4 главы 2 Положения: 

1.2.1. Подпункт 2.4.2 изложить в следующей редакции: 

«2.4.2. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специаль-

ности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми ак-

тами на основе типовых квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы, которые определяются частями 3 и 4 

статьи 9 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципаль-

ной службе в Кировской области» в соответствии с классификацией должно-

стей муниципальной службы, и включаются в должностные инструкции му-

ниципальных служащих. 

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необхо-

димы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависи-

мости от области и вида профессиональной служебной деятельности муници-

пального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкци-

ей муниципального служащего могут также предусматриваться квалификаци-

онные требования к специальности, направлению подготовки.». 

1.2.2. Подпункты 2.4.5 и 2.4.6 исключить. 

1.3. Подпункт 4.1.10 пункта 4.1 главы 4 Положения дополнить словами 

«- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования 

указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта 

Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение при-

зывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жа-



 

08.12.2017 9:43:52 Z:\!ГОСВЕБ\2017\12\Redum2017-136.doc 

3 

лобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в тече-

ние 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым при-

знано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) 

решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Феде-

рации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены». 

1.4. Главу 12 Положения дополнить пунктом 12.4 следующего содержа-

ния: 

«12.4. Сведения о применении к муниципальному служащему взыска-

ния в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом мест-

ного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муни-

ципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года              

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования, за исключением подпункта 1.4 пункта 1 настоящего решения. 

3. Подпункт 1.4 пункта 1 вступает в силу с 01 января 2018 года. 

4. Положения подпункта 4.1.10 пункта 4.1 главы 4 Положения (в редак-

ции настоящего решения) применяются с учетом положений статьи 4 Феде-

рального закона от 26 июля 2017 года № 192-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области  

                                     Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                 

                                        О.Ю. Елькин        

 


